закінчив Лісний і межевий інститут (сучасний Лісотехнічний університет). Служив лісником в Олонецькій і Петербурзькій губерніях, а у 1843 р. був переведений до Пронського лісництва Спаського уїзду Рязанської губернії. В селі Іжевське одружився з Марією Іванівною Юмашевою (1832 – 1870), де 5 (17) вересня 1857 р. народився майбутній винахідник К. Е. Цюлковський, який у 1892 р. переїхав до Калуги й проживав і творив там до кінця життя.

У часи революційного лихоліття тривога не минула і К. Е. Цюлковського. 17 листопада 1919 р. до будинку Цюлковських прийшли п'ятеро людей.